Para acompanhar a gestão
Semana De 27 a 31 de Janeiro de 2025

A Prefeitura de Teresópolis, através da Secretaria de Cultura, publicou Edital
com as normas e os procedimentos necessários para a seleção de novos
alunos para o ingresso nos cursos realizados na Casa de Cultura Adolpho
Bloch, localizada na Praça Juscelino Kubitscheck - s/n, Rua Tietê - Nossa
Senhora de Fátima - Teresópolis - RJ.
DECRETO Nº 6.348, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. EMENTA: APROVA, PARA O
EXERCÍCIO DE 2025, O QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA (QDD), DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUAS AUTARQUIAS E FUNDOS, E DE OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
Com a lista de todas as despesas e valores.

CONVOCAÇÃO 001/25 A Presidente do Conselho Municipal da Cidade de
Teresópolis, no uso de suas atribuições CONVOCA todos os Conselheiros e
Conselheiras para a reunião ordinária a realizar-se no dia 30 (trinta) de janeiro
de 2025, às 16h (dezesseis horas), no Teatro Municipal. Na ocasião serão
apresentados e debatidos os seguintes pontos da pauta; 1) Calendários das
reuniões 2025; 2) Nova composição do Conselho e 3) Informes gerais

Nomeações de primeiro escalão:
ARNALDO DA SILVA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão de
Subsecretário Municipal de Cultura, Símbolo DAS-5, Cód. 40577, na Secretaria
Municipal de Cultura, com efeitos a partir de 03/01/2025
MARCELO DOS SANTOS RESENDE, para exercer o Cargo em Comissão de
Subsecretário de Urbanismo e Habitação, Símbolo DAS-5, Cód. 40571, na
Secretaria Municipal de Planejamento, com efeitos a partir de 03/01/2025

A Prefeitura recebeu neste período, aproximadamente, R$ 6.305.655,86 em
recursos de repasses de várias origens.

@observatere